

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6495,Hindusi-bez-dokumentow-poszukiwany-Seat-i-Syryjczyk-ze-s-falszowana-karta-pobytu.html>
22.04.2025, 00:15

Hindusi bez dokumentów, poszukiwany Seat i Syryjczyk ze sfalszowaną kartą pobytu



W miniony weekend funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili dwóch Hindusów, Syryjczyka i poszukiwany samochód.

23 stycznia w Pszczynie, w pociągu relacji Gdynia - Wiedeń, zatrzymano dwoje obywateli Indii, którzy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów. W toku dalszych czynności ustalono, iż dokumenty cudzoziemców znajdują się w Katowicach, w hotelu w którym zamieszkali podczas pobytu w Polsce. Osoby pouczone o zasadach przekraczania granic państw Schengen oraz pobytu na terytorium RP, a następnie zwolniono.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej ujawnili samochód osobowy marki Seat Leon, który figurował w Systemie Informacyjnym Schengen (SIS) jako poszukiwany. Do ujawnienia pojazdu doszło w Wadowicach podczas wykonywania czynności służbowych. Seat Leon został skradziony na terytorium Rumunii. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzić będzie Policja, której przekazano wart prawie 28 tysięcy złotych samochód.

Na lotnisku w Krakowie - Balicach 24 stycznia zatrzymano Syryjczyka, który zamierzał udać się do Francji. Mężczyzna nie posiadał paszportu, a do kontroli przedstawił belgijską kartę pobytu oraz francuskie zezwolenie na pobyt. W wyniku wnikliwej kontroli belgijskiego dokumentu pobytowego funkcjonariusze SG stwierdzili, iż odbiega on od przyjętego wzoru. Cudzoziemiec oświadczył, że dokument nabył nielegalnie przez internet gdy przebywał w Syrii. Tak uzyskanym dokumentem posłużył się, aby dostać się do Francji. Do Polski przyjechał w celu odwiedzin mieszkającej w Krakowie znajomej. Za popełnione przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów mężczyźnie grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.